


CARGA

Suma Suma Kilogramos

Comercial 8,996 Comercial 912,415

General 458 General 1,385

Carga 8

Comercial 23,211 Comercial 2,631,261
General 2,212 General 8,160

Carga 5,578

Comercial 51,734 Comercial 6,318,454
General 2,777 General 29,637

Carga 13,219

Comercial 26,077 Comercial 3,373,149
General 1,449 General 11,895

Carga 5,521

Comercial 110,018 Comercial 13,235,279
General 6,896 General 51,077

Carga 24,326

3,385,044 190,232,552

OPERACIONES PASAJEROS

AviaciónAviación

2022
(1/o. Ene. - 31 Dic.)

2024
(1/o. Ene. -31 Dic.)

67,730
6,348,091 447,341,165

5,188

186,319,830

823,898,736

913,800

2,639,421

13,286,356

9,462

31,001

141,240

2023
(1/o. Ene. - 31 Dic.)

2022 - 2025
(21 Mar. 2022 - 30 Jun. 2025)

33,047
2025

(1/o. Ene. -30 Jun.)





MES NACIONALES INTERNACIONALES SUBTOTAL
ENERO 530,188 35,528 565,716

FEBRERO 460,182 28,258 488,440
MARZO 539,756 30,341 570,097
ABRIL 587,489 33,708 621,197
MAYO 556,909 29,390 586,299
JUNIO 514,362 27,038 541,400
JULIO 0

AGOSTO 0
SEPTIEMBRE 0

OCTUBRE 0
NOVIEMBRE 0
DICIEMBRE 0

TOTAL 3,188,886 184,263 3,373,149

Cifras acumuladas desde el 21 Mar. 2022.

AÑO NACIONALES INTERNACIONALES SUBTOTAL
2022 876,046 36,369 912,415
2023 2,448,511 182,750 2,631,261
2024 5,918,292 400,162 6,318,454
2025 3,188,886 184,263 3,373,149

ACUMULADO 12,431,735 803,544 13,235,279

PASAJEROS

NACIONALES.
94.54%

INTERNACIONALES.
5.46%

PASAJEROS NACIONALES E INTERNACIONALES
DEL 1/o. ENE. AL 30 JUN. 2025

(DISTRIBUCIÓN %)



MES SALIDAS LLEGADAS
SUBTOTAL 
NACIONAL

SALIDAS LLEGADAS
SUBTOTAL 

INTERNACIONAL
SUBTOTAL

ENERO 274,330 255,858 530,188 17,249 18,279 35,528 565,716
FEBRERO 234,675 225,507 460,182 14,920 13,338 28,258 488,440
MARZO 272,865 266,891 539,756 15,839 14,502 30,341 570,097
ABRIL 302,727 284,762 587,489 17,732 15,976 33,708 621,197
MAYO 281,088 275,821 556,909 14,936 14,454 29,390 586,299
JUNIO 257,780 256,582 514,362 13,814 13,224 27,038 541,400
JULIO 0 0 0

AGOSTO 0 0 0
SEPTIEMBRE 0 0 0

OCTUBRE 0 0 0
NOVIEMBRE 0 0 0
DICIEMBRE 0 0 0

TOTAL 1,623,465 1,565,421 3,188,886 94,490 89,773 184,263 3,373,149

Cifras acumuladas desde el 21 Mar. 2022.

AÑO SALIDAS LLEGADAS
SUBTOTAL 
NACIONAL

SALIDAS LLEGADAS
SUBTOTAL 

INTERNACIONAL
SUBTOTAL

2022 450,975 425,071 876,046 17,518 18,851 36,369 912,415
2023 1,264,109 1,184,402 2,448,511 91,336 91,414 182,750 2,631,261
2024 3,055,182 2,863,110 5,918,292 198,102 202,060 400,162 6,318,454
2025 1,623,465 1,565,421 3,188,886 94,490 89,773 184,263 3,373,149

ACUMULADO 6,393,731 6,038,004 12,431,735 401,446 402,098 803,544 13,235,279

PASAJEROS NACIONALES  PASAJEROS INTERNACIONALES

PASAJEROS NACIONALES  PASAJEROS INTERNACIONALES



DE SALIDA NACIONAL
48.13%

DE LLEGADA NACIONAL
46.41%

DE SALIDA 
INTERNACIONAL

2.80%

DE LLEGADA 
INTERNACIONAL

2.66%

Otros
5.46%

PASAJEROS NACIONALES E INTERNACIONALES POR LLEGADAS Y SALIDAS
DEL 1/o. ENE. AL 30 JUN. 2025 (DISTRIBUCIÓN %)

1,623,465

1,565,421

SALIDAS LLEGADAS

PASAJEROS NACIONALES
DEL  1/o. ENE. AL 30 JUN 2025.

94,490

89,773

SALIDAS LLEGADAS

PASAJEROS INTERNACIONALES
DEL  1/o. ENE. AL 30 JUN. 2025. 



MES NACIONALES INTERNACIONALES SUBTOTAL
ENERO 4,181 307 4,488

FEBRERO 3,743 273 4,016
MARZO 4,114 312 4,426
ABRIL 4,270 305 4,575
MAYO 4,145 298 4,443
JUNIO 3,860 269 4,129
JULIO 0

AGOSTO 0
SEPTIEMBRE 0

OCTUBRE 0
NOVIEMBRE 0
DICIEMBRE 0

TOTAL 24,313 1,764 26,077

Cifras acumuladas desde el 21 Mar. 2022.

AÑO NACIONALES INTERNACIONALES SUBTOTAL
2022 8,621 375 8,996
2023 21,260 1,951 23,211
2024 48,162 3,572 51,734
2025 24,313 1,764 26,077

ACUMULADO 102,356 7,662 110,018

OPERACIONES
NACIONALES

93.24%

INTERNACIONALES

6.76%

OPERACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES
DEL 1/o. ENE. AL 30 JUN. 2025.

(DISTRIBUCIÓN %)



MES SALIDAS LLEGADAS
SUBTOTAL 

NACIONAL
SALIDAS LLEGADAS

SUBTOTAL 

INTERNACIONAL
TOTAL

ENERO 2,091 2,090 4,181 154 153 307 4,488
FEBRERO 1,873 1,870 3,743 136 137 273 4,016
MARZO 2,057 2,057 4,114 156 156 312 4,426
ABRIL 2,136 2,134 4,270 153 152 305 4,575
MAYO 2,072 2,073 4,145 148 150 298 4,443
JUNIO 1,931 1,929 3,860 135 134 269 4,129
JULIO 0 0 0

AGOSTO 0 0 0
SEPTIEMBRE 0 0 0

OCTUBRE 0 0 0
NOVIEMBRE 0 0 0
DICIEMBRE 0 0 0

TOTAL 12,160 12,153 24,313 882 882 1,764 26,077

Cifras acumuladas desde el 21 Mar. 2022.

AÑO SALIDAS LLEGADAS
SUBTOTAL 

NACIONAL
SALIDAS LLEGADAS

SUBTOTAL 

INTERNACIONAL
SUBTOTAL

2022 4,315 4,306 8,621 183 192 375 8,996
2023 10,619 10,641 21,260 979 972 1,951 23,211
2024 24,102 24,060 48,162 1,786 1,786 3,572 51,734
2025 12,160 12,153 24,313 882 882 1,764 26,077

ACUMULADO 51,196 51,160 102,356 3,830 3,832 7,662 110,018

OPERACIONES NACIONALES  OPERACIONES INTERNACIONALES

OPERACIONES NACIONALES  OPERACIONES INTERNACIONALES



SALIDAS 
NACIONALES…

LLEGADAS 
NACIONALES

46.60% SALIDAS 
INTERNACIONALES

3.38%

LLEGADAS 
INTERNACIONALES

3.38%

Otros
6.76%

OPERACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES POR LLEGADAS Y 
SALIDAS DEL 1/o. ENE. AL 30 JUN. 2025.

(DISTRIBUCIÓN %)

12,160

12,153

SALIDAS LLEGADAS

OPERACIONES NACIONALES
DEL 1/o. ENE. AL 30 JUN. 2025.

882 882

SALIDAS LLEGADAS

OPERACIONES INTERNACIONALES
DEL  1/o. ENE. AL 30 JUN. 2025.





MES NACIONALES INTERNACIONALES SUBTOTAL
ENERO 445 1,908 2,353

FEBRERO 460 888 1,348
MARZO 896 705 1,601
ABRIL 628 1,212 1,840
MAYO 574 1,002 1,576
JUNIO 334 2,843 3,177
JULIO 0

AGOSTO 0
SEPTIEMBRE 0

OCTUBRE 0
NOVIEMBRE 0
DICIEMBRE 0

TOTAL 3,337 8,558 11,895

Cifras acumuladas desde el 21 Mar. 2022.

AÑO NACIONALES INTERNACIONALES SUBTOTAL
2022 893 492 1,385
2023 4,675 3,485 8,160
2024 6,189 23,448 29,637
2025 3,337 8,558 11,895

ACUMULADO 15,094 35,983 51,077

PASAJEROS

NACIONALES

28.05%

INTERNACIONALES

71.95%

PASAJEROS DE AVIACIÓN GENERAL NACIONALES E 
INTERNACIONALES, DEL 1/o. ENE. AL 30 JUN. 2025.

(DISTRIBUCIÓN %)



MES NACIONALES INTERNACIONALES SUBTOTAL
ENERO 187 64 251

FEBRERO 182 60 242
MARZO 222 50 272
ABRIL 195 54 249
MAYO 172 54 226
JUNIO 146 63 209
JULIO 0

AGOSTO 0
SEPTIEMBRE 0

OCTUBRE 0
NOVIEMBRE 0
DICIEMBRE 0

TOTAL 1,104 345 1,449

Cifras acumuladas desde el 21 Mar. 2022.

AÑO NACIONALES INTERNACIONALES SUBTOTAL
2022 375 83 458
2023 1,769 443 2,212
2024 1,940 837 2,777
2025 1,104 345 1,449

ACUMULADO 5,188 1,708 6,896

OPERACIONES

NACIONALES

28.05%
INTERNACIONALES

71.95%

PASAJEROS DE AVIACIÓN GENERAL NACIONALES E 
INTERNACIONALES, DEL 1/o. ENE. AL 30 JUN. 2025.

(DISTRIBUCIÓN %)





MES NACIONAL INTERNACIONAL SUBTOTAL
ENERO 70 810 880

FEBRERO 56 747 803
MARZO 51 865 916
ABRIL 50 852 902
MAYO 61 945 1,006
JUNIO 58 956 1,014
JULIO 0

AGOSTO 0
SEPTIEMBRE 0

OCTUBRE 0
NOVIEMBRE 0
DICIEMBRE 0

TOTAL 346 5,175 5,521

OPERACIONES CON CARGA

AÑO NACIONAL INTERNACIONAL SUBTOTAL
2022 5 3 8
2023 413 5,165 5,578
2024 1,167 12,052 13,219
2025 346 5,175 5,521

ACUMULADO 1,931 22,395 24,326

OPERACIONES CON CARGA

Nota 1: Las Operaciones de Aviación de Carga se contabilizan sin Aerolíneas Mixtas.



MES DE SALIDA DE LLEGADA SUBTOTAL
ENERO 5,914,101 21,850,366 27,764,467

FEBRERO 6,500,616 20,128,161 26,628,777
MARZO 7,622,012 25,532,958 33,154,970
ABRIL 7,697,786 23,087,885 30,785,671
MAYO 8,134,804 26,055,792 34,190,596
JUNIO 9,772,946 27,935,126 37,708,072
JULIO 0

AGOSTO 0
SEPTIEMBRE 0

OCTUBRE 0
NOVIEMBRE 0
DICIEMBRE 0

TOTAL 45,642,265 144,590,287 190,232,552

CARGA (KG.)

AÑO DE SALIDA DE LLEGADA SUBTOTAL
2022 0 5,188 5,188
2023 45,326,190 140,993,640 186,319,830
2024 342,364,253 104,976,913 447,341,165
2025 45,642,265 144,590,287 190,232,552

ACUMULADO 433,332,708 390,566,028 823,898,736

CARGA (KG.)
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